
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

16.05.2024  № 410 

г. Мураши  

Об утверждении победителей отбора инициатив граждан, 

направленных на благоустройство территории муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ в рамках подготовки и 

проведения юбилейной даты 80 лет городу Мураши Мурашинского района 

Кировской области 

 На основании Порядка проведения конкурсного отбора инициатив 

граждан, направленных на благоустройство территории муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ в рамках подготовки и 

проведения юбилейной даты 80 лет городу Мураши Мурашинского района 

Кировской области, утвержденного постановлением администрации 

Мурашинского муниципального округа от 27.03.2024 года № 252, протокола №2 

заседания конкурсной комиссии от 26.04.2024 года администрация 

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень победителей конкурсного отбора инициатив 

граждан, направленных на благоустройство территории муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ в рамках подготовки и 

проведения юбилейной даты 80 лет городу Мураши согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.  

 

Глава Мурашинского  

муниципального округа          С.И. Рябинин 

Канцелярия
Штамп



 

 

 

Приложение 

  

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

Мурашинского муниципального 

округа от 16.05.2024 № 410 

 

 

Перечень 

победителей отбора инициатив граждан, направленных на 

благоустройство территории муниципального образования Мурашинский 

муниципальный округ в рамках подготовки и проведения юбилейной 

даты 80 лет городу Мураши Мурашинского района Кировской области 
 

№ Наименование 

проекта 

Участок реализуемого 

проекта 

Участник 

конкурса 

Размер 

субсидии на 

реализацию 

проекта. 

рублей 

1 «Рожденные в 

СССР» 

Благоустройство 

территории сквера на 

пересечении улиц 

Пионерская и Азина 

15 человек 1500000,0 

2 «У Огонька» Благоустройство 

территории 

пешеходной зоны 

пересечения улиц 

Халтурина и Пушкина 

24 человека 800000,0 

3 «Зеленый 

квартал» 

Южная часть города 

Мураши установка 

стендов «Чистый 

город» 

Группа 

депутатов Думы 

Мурашинского 

муниципального 

округа 

200000,0 

 

____________ 


